
Ranní přehled 

19. června 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 19956 0,18    

DJIA 38843 -0,04    

S&P 500 5494,5 0,06    

DAX 18133 0,00    

Euro Stoxx 50 4916 0,10    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 38570,76 0,23       

Shanghai Composite 3019,48 -0,36       

Hang Seng 18372,69 2,55       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 17862,23 0,03       

S&P 500 5487,03 0,25       

Dow Jones Ind. Avg. 38834,86 0,15       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0729 -0,08       

EUR/CZK 24,828 0,01       

USD/CZK 23,141 0,19       

USD/JPY 157,72 -0,08       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2331,6 -0,14       

Ropa 80,4 -0,38       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 
Eurozóna: 

• 10:00 Běžný účet ECB (sezónně očištěno) 
(duben): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 35,8 mld. 

• 11:00 Stavební výroba (m-m) (duben): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
0,1 % 

• 11:00 Stavební výroba (y-y) (duben): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
0,1 % 

USA: 
• 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (14. 

června): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 15,6 % 

• 16:00 Index realitního trhu NAHB 
(červen): očekávání trhu: 46, předchozí 
hodnota: 45 

Akciový výhled 
Ve středu ráno čeká evropské akcie dle indikací 
futures lehce růstové otevření (+0,2%). A 
vzhledem k svátku v USA to vypadá na velmi klidný 
den. Okolní trhy mají po propadech z minulého 
týdne za sebou dva růsty, s návratem do pozic však 
investoři vzhledem k nejisté politické situaci ve 
Francii příliš nespěchají. V zámoří sledujeme stále 
stejnou „písničku“, když růst se v podstatě 
soustředí na horečku kolem AI, společnost NVDA 
včera dokonce v tržní kapitalizaci překonala MSFT a 
stala se nejhodnotnější firmou světa. Index SP500 
(+0,25%) se přiblížil metě 5500 bodů, i když 
většina akcií paradoxně spíše klesá. V Asii dnes 
zaujal po poklesech růst indexu v Hong Kongu 
(+2,7%). Pražská burza kopíruje sentiment, index 
PX v úterý přidal +0,4% na 1528 bodů. Z bank 
tentokrát nejvíce přidala KB (+0,5%) na 772 Kč. 
Erste se při denních maximech nad 1070 Kč 
obchodovala v závěru na 1067 Kč. Ve Vídni však 
následně akcie přidaly zpět na 1078 Kč v přepočtu. 
U ČEZu nyní není vidět větší aktivita, akcie se 
nedokázaly zatím udržet nad 940 Kč (-0,3%) poté, 
co MF nedalo protinávrh na vyšší dividendu. Valná 
hromada společnosti se koná 24. června. 
 



 

 

 

 

 

 
  

Česká republika 

 

Pražská burza navýšila pondělní zisky, když si měřeno 
indexem PX polepšila o 0,41% na 1 528 bodů. Nejvyšší 
přírůstek registrovala pojišťovna Vig a to +1,99% na 
717 Kč. Erste Bank se zvedla o 0,28% na 1 067 Kč a 
Komerční banka stoupla o 0,52% na 772 Kč. Akcie Colt 
CZ potom přidaly 0,90% na 675 Kč. Philip Morris rostl 
o nepatrných 0,13% na 15 360 Kč a Kofola posílila o 
1,36%. Naopak Čez oslabil o mírných -0,27% na 936 
Kč při nejvyšším denním objemu 86 mil. Kč. 
Elektrárenská společnost tak v podstatě nereagovala 
na protinávrh vyšší dividendy od menšinového 
akcionáře a zprávu, že MF protinávrh nepodalo. 

1520

1530

1540

16:3615:1313:5312:3311:2510:18

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

V dnešní obchodní seanci se nejvíce dařilo akciím společností 
Siemens Energy (+2,1 %) a Qiagen poté, co oznámila novou 
strategii pro období 2024 až 2028. Naopak se pak nedařilo 
akcím Beiersdorf (-2,7 %), Fresenius (-2,5 %) a Continental (-
1,6 %). Index STOXX Europe 600 dnes připsal 0,66 % na 
514,87 b. Ze sektorů rostly utility (+1,55 %), materiály 
(+1,01 %) a průmysl (+0,96 %). Klesala nezbytná (-0,22 %) 

a zbytná (-0,19 %) spotřeba. 

17950

18000

18050

18100

18150

18200

18250

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akcie uzavřely dnešní obchodování nových rekordech. Index S&P 500 se tak dále přiblížil psychologické 
hranici 5500 bodů. K růstu akciového trhu přispívaly technologické společnosti, zejména výrobci čipů, u kterých 

investoři sázeli na snížení úrokových sazeb ze strany FEDu. Podle analytiků by právě tento pokles mohl podpořit zisky 
technologických firem, které letos táhnou trh nahoru. Největší růst v rámci indexu SP500 zaznamenaly akcie 

společnosti Walgreens Boots Alliance (WBA +6,3%), která provozuje lékárny a drogerie). Naopak nejvíce klesly akcie 
společnosti Ball Corporation (BALL -6,3%), zabývající se výrobou plechových nápojových obalů. 

5460

5470

5480

5490

5500

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 

Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


